[image: image1.png]%/w///d._v
///w//ﬁ._v
///“/u/ﬁ.y_

	Башkортостан Республикаhы

Стeрлетамаk kалаhы

kала округы

Советы
453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

тел. 24-16-25, факс 24-15-74

	Республика Башкортостан

СОВЕТ

городского округа

город Стерлитамак

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

тел. 24-16-25, факс 24-15-74

	                  KАРАР

	            РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в решение Совета городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан
от 24 сентября 2013 года №3-2/19з
Об утверждении Порядка определения границ прилегающих
к некоторым организациям и объектам территорий,
 на которых не допускается розничная  продажа алкогольной продукции на территории городского округа город Стерлитамак

 В соответствии со ст.16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами  местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Законом Республики Башкортостан от 01.03.2007 №414-з «О регулировании деятельности в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции в Республике Башкортостан», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, решил:
1. Внести в решение Совета от 24 сентября 2013года  №3-2/19з Об утверждении Порядка определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная  продажа алкогольной продукции на территории городского округа город Стерлитамак следующие изменения:
1.1 Приложение №2 Перечень  образовательных, детских, медицинских организаций, объектов спорта, автовокзала, мест  массового скопления граждан на прилегающих территорий, которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции, изложить в новой редакции согласно приложению №1.
1.2 Приложение №3 Схемы границ прилегающих территорий к образовательным, детским, медицинским организациям, объектам спорта, автовокзалу, местам массового скопления граждан, на которых не допускается розничная  продажа алкогольной продукции, изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

3. Признать утратившим силу п.2 решения Совета  от 24 декабря 2015 года №3-14/40з  Об утверждении способа расчета от организаций и (или) объектов, на территориях  которых  не  допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий  и  схем границ (дополнительных) прилегающих территорий к дошкольным образовательным организациям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.
4. Признать утратившим силу решение Совета от 20 февраля 2017 года №4-6/6з  Об утверждении схемы границ (дополнительных) прилегающих территорий к дошкольным, образовательным организациям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.
5.Не позднее одного  месяца со дня принятия  настоящего решения направить его в Государственный комитет Республики Башкортостан по торговле и защите прав потребителей, с приложением схем границ прилегающих территорий.
6.Отделу потребительского рынка и услуг администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан подготовить извещение о внесении изменений в решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 24 сентября 2013года  №3-2/19з Об утверждении Порядка определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории городского округа город Стерлитамак  и разместить информацию, о принятии настоящего решения и месте его обнародования в газете «Стерлитамакский рабочий».

7.Настоящее решение  подлежит официальному обнародованию в здании администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан  в течение 7 дней после его подписания и размещению на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в сети «Интернет».

Глава городского округа -
председатель Совета
городского округа  город Стерлитамак
Республики Башкортостан

              А.А.Ширяев
  2